-

: 	.iIYJ ']lJlti 	•'I.I*I lI

PORTARIAN°071 dell dejulhode2øl9.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo,
considerando os termos da Portaria N° 900 de 17 de abril de 2014, e usando suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Prorrogar o afastamento de EULUZE RODRIGUES DA COSTA JIJNIOR, matrícula
SIAPE 2299424, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do Quadro de
Pessoal da UFES, lotado no Departamento de Linguagens, Cultura e Educação/CE, pelo
período de 01/08/2019 a 28/02/2021, no prazo de 19 (dezenove) meses e com ônus
limitado/UFES, para concluir Doutorado no Programa de Pós-graduação em Educação, da
Universidade Federal do Espírito Santo - UFES. Processo n°23068.00684712017-75.